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Servizio Stazione Appaltante 

Procedura SUAA051 

 

 

Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento in concessione del “Servizio di 

Tesoreria del Comune di Gualdo Tadino per un periodo di 5 anni (decorrenti dalla data di attivazione del 

contratto fino al 31/12/2021)”. 

 Codice CIG: 6867724122  

 

 

 

Faq/Chiarimenti alla procedura di gara 

 

 

QUESITO N. 1 

 

Con riferimento all'art. 8 punti 3 e 4 si chiede conferma che in caso di pagamenti effettuati dal cittadino a 

favore della PA ( ente creditore ) per mezzo dell'infrastruttura Nodo SPC detti servizi di pagamento saranno 

richiedibili a tutti i vari  PSP ( Prestatori di Servizi di Pagamento ) attestati sul nodo nelle varie modalità 

previste ( in  modalità 1,2,3 ) con oneri a carico degli stessi in base alle varie commissioni esposte in 

trasparenza sul NODO direttamente ovvero quelle previste per i singoli strumenti. La normativa di 

riferimento citata dispone, infatti, l'esenzione di commissioni a carico dell'ente e la pone a carico del 

cittadino che in base allo strumento o in base al PSP prescelto se ne deve far carico.  
 

 

RISPOSTA N. 1 

 

 

 



In riferimento all’art. 8 punti 3 e 4 della convenzione si specifica che l’esclusione degli oneri o delle 

spese a carico del cittadino-utente riguarda tutto ciò che non sia espressamente previsto come 

oneroso dal quadro normativo vigente. 

 
 

 

QUESITO N. 2 
 

Si chiede inoltre conferma circa la disponibilità dell'ente a nominare il  richiedente ( già attivo sul Nodo cone 

le citate modalità 1,2 e 3 ) che, su richiesta, resta disponibile ad assumere il ruolo di Partner/Intermediario 

tecnologico per l'adesione al Nodo da parte della PA stessa con condizioni da concordare tra le parti, anche in 

regime di plurintermediazione. 
 

 

RISPOSTA N.2 

 
In merito al secondo punto il Comune conferma la propria disponibilità a valutare la convenienza 

di ogni eventuale futura proposta volta a consentire lo svolgimento di uno o più dei ruoli  previsti 

dal Sistema PAGOPA. 

  
 

 


